
8) QUESITO : DATI DELL’ATTUALE GESTORE DEL SERVIZIO 

RISPOSTA:  Vedi risposta quesito 5) 

 

9) QUESITO: ELENCO ANONIMO DEL PERSONALE ATTUALMENTE IMPIEGATO CON  INDICAZIONE 

QUALIFICA, LIVELLO CONTRATTUALE E MONTE ORE SETTIMANALI, SCATTI ANZIANITA’ E L’EVENTUALE 

PART-TIME. 

9)bis QUESITO: ALL’ART. 13 LETTERA B) DEL CAPITOLATO , LA DITTA APPALTARICE E’ TENUTA AD 

ADEMPIERE AI  ALL’OBBLIGO DIASORBIRE ED UTILIZZARE IN VIA PRIORITARA TUTTO IL PERSONALE 

ATTUALMENTE ADDETTO ALLE PRESTAZIONI,GARANTENDO L’APPLICAZIONE DELLA CLAUSOLA SOCIALE E 

LE PREVISIONI DELL’ART. 50 DEL D.LGS 50/2016, SI CHIEDE DI ESSERE INFORMATI SUL NUMERO DEL 

PERSONALE, DELLE FIGURE PROFESSIONALI E DEL LIVELLO DI INQUADRAMENTO 

RISPOSTA: Vedi risposta quesito 4) 

 

10) QUESITO: SPECIFICHE RELATIVE AL MONTE ORE ANNUO IPOTETICO DI SERVIZIO PARI A 52.750 PER 

“L’ASSISTENZA DOMICILIARE AD ANZIANI E DISABILI COMUNALE E DISTRETTUALE, DISABILITA’ GRAVE, 

ASSISTENZA RIABILITATIVA SOCIALE AI MALATI PSICHIATRICI, ANZIANI FRAGILI, EMERGENZA CALDO E 

INVERNO SICURO”. 

10)bis QUESITO: IN RIFERIMENTO ALL’ART. 11.8 DEL CAPITOLATO, SI CHIEDE DI PRECISARE PER CIASCUNA 

FIGURA , IL MONTE ORE DI LAVORO GIORNALIERO E SETTIMANALI 

RISPOSTA: Per  il numero ore da svolgere si è tenuto conto del trend storico dell’impiego del personale 

nelle varie qualifiche. Le ore sono rimodulabili e non riconducibili a schemi rigidi di attribuzione ma nel 

pacchetto dei servizi, la ditta deve tener conto di una progettazione flessibile e personalizzata alle esigenze 

dell’utente. 

 

11) QUESITO: LA SINGOLA ORA DI SERVIZIO È DA CONSIDERARSI COMPRENSIVA DELLA COPERTURA DEL 

TEMPO DI SPOSTAMENTO DEGLI OPERATORI DOMICILIARI NELL’AMBITO DELLO SVOLGIMENTO DELLE  

PROPRIE MANSIONI? NEL CASO DI RIPOSTA AFFERMATIVA, SECONDO QUANTO DA VOI IPOTIZZATO A 

QUANTO AMMONTA IL TEMPO DI SPOSTAMENTO? 

RISPOSTA: Nella singola ora di servizio non è da ricomprendere il tempo di spostamento degli operatori. 

 

12) QUESITO: IL PERSONALE ATTUALMENTE IN FORZA AL SERVIZIO,  PERCEPISCE UN’INDENNITA’ DI 

SPOSTAMENTO O USUFRUISCE DI UN RIMBORSO CHILOMETRICO SULLA BASE DELLA DISTANZA 

PERCORSA ? 

RISPOSTA: Non sono previste indennità o rimborsi chilometrici 

13) QUESITO: DATO STORICO RELATIVO AL NUMERO DI UTENTI BENEFICIARI DEI SERVIZI OGGETTO DI 

APPALTO. 



RISPOSTA:  

Servizio Periodo   Numero 
beneficiari 

 Assistenza domiciliare  anziani 
e disabili comunale e 
distrettuale 

2013/2014/2015/ 
marzo 2016 

215 

Disabilità grave 2013/2014/2015 42 

Assistenza riabilitativa sociale 
malati  psichici 

2013/2015 11 

Anziani fragili, emergenza 
caldo freddo , inverno sicuro 

2013/2014/2015/ 
marzo 2016 

48 

Assistenza scolastica 2016 92 

 

 

  


